
2023 年 3 月 6 日 

お客様各位 

 

株式会社日本エスコン 

 

「レ・ジェイド新横浜」における工事中の事故および今後の販売について 

 

2023 年 3 月 1 日に弊社とファーストコーポレーション株式会社が共同で分譲事業を行う

「レ・ジェイド新横浜」の建設工事現場内において、ファーストコーポレーション株式会社

の社員が工事中に土砂の崩落に巻き込まれて、その後お亡くなりになるという事故が発生

しました。お亡くなりになられた方のご冥福を心からお祈り申し上げると共に、ご遺族の皆

様に対し謹んでお悔やみ申し上げます。 

 

弊社及びファーストコーポレーション株式会社は、今回の事故を重く受け止め、関係機関

の調査活動に全面的に協力を行い、事故の原因究明に全力で努める所存です。又、事故の原

因を真摯に受け止めて再発防止と今後の安全な工事の徹底に全力で取り組んでまいります。 

 

 現在、予約制にて事前案内会を行っておりますが、今後の販売スケジュールについては決

定次第、改めてご案内いたします。皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

今回の事故については、下記をご参照願います。 

 

ファーストコーポレーション株式会社 HP 

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS80280/67d92fd6/be7e/4f0e/86e6/4a8a6144f672/20230302163749740s.pdf

